

APEL
ZARZĄDU OKRĘGU STOWARZYSZENIA OGRODOWEGO
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW
W BYDGOSZCZY

podjęty w dn. 1 czerwca 2017r.

My, członkowie Zarządu Okręgu Stowarzyszenia Ogrodowego PZD w Bydgoszczy, będący reprezentantami środowiska działkowców Rodzinnych Ogrodów Działkowych, w związku ze zdwojoną nagonką zarówno tzw. niezależnych działkowców jak i niewybrednymi atakami masmediów na działalność Polskiego Związku Działkowców, apelujemy do Posłów i Senatorów RP oraz organów państwowych powołanych do obrony interesów każdego obywatela o powstrzymanie zapędów wszystkich tych, których celem jest stawianie działalności PZD w jak najgorszym świetle i powodowanie dezinformacji o naszych działaniach. Nie naszą winą jest to, że ogrody, które wyszły z naszych struktur mają kłopoty z rejestracją w KRS. Wszyscy działacze PZD wiedzą, że jest to proces żmudny i bardzo odpowiedzialny, a tworzenia bazy prawnej nowych stowarzyszeń ogrodowych, pisanych często „na kolanie” stanowi poważną przeszkodę do funkcjonowania tychże struktur. Nieprawdą jest też jakoby PZD miał utrudniać im odejście z naszych struktur. W cywilizowanym świecie obowiązują zasady stosowania prawa w obie strony i ono reguluje proces zarówno wyjścia z PZD jak i jego zasady.

Jesteśmy obecnie po Walnych Zebraniach Sprawozdawczych w Rodzinnych Ogrodach Działkowych w Okręgu. Odbływały się one w atmosferze rzeczowych dyskusji i troski o każdą działkę, transparentnie wykazywano na nich działania Zarządów poszczególnych ogrodów, podejmowano odpowiedzialne, zgodne z obowiązującym prawem uchwały, które regulują dalszą działalność ROD w kolejnym roku sprawozdawczym. Dyskusje obejmowały problematykę ogrodów i wyrażały poważny stosunek do członkostwa w PZD oraz dalece idącą troskę o nasz przyszły los, z dala od polityki ale z głosami sprzeciwu na spaczony obraz niektórych Posłów i Senatorów RP na sprawy PZD i naszą działkową rzeczywistość. To nie my m.in. pozwalaliśmy na nielegalne zamieszkiwanie na działkach tylko instytucje samorządowe czy państwowe. Kto złamał prawo działkowiec czy instytucje, którym było to na rękę. Dawano też wyraz niezadowolenia na nieuczciwe działania niektórych dziennikarzy Telewizji Polskiej i Polskiego Radia w wydaniu

krajowym i regionalnym oraz w wielu przypadkach dziennikarzy prasy krajowej i regionalnej. W świetle tych inwektyw zwracamy uwagę, iż każdego funkcjonariusza państwowego jak i redaktorów obowiązują zasady etyki na najwyższym poziomie.

Nasz apel jest zapewne kolejnym w obronie naszych żywotnych interesów, ale wyrażamy w nim nasze zwykłe, ludzkie obawy i troskę o los wielu milionów działkowców w Polsce stowarzyszonych w PZD. Bowiem takie nieprofesjonalne podejście do problemu, jakim wykazało się wielu wydawałoby się kompetentnych i odpowiedzialnych ludzi i instytucji państwowych my działkowcy odczytujemy jako „zamach” na nasze ogrody. Poglądy przez nich prezentowane szkodzą naszemu środowisku i są zwykłym kłamstwem, oszczerczo przedstawiającym działania zwykłych działkowców zrzeszonych w PZD w oczach całego społeczeństwa. Wszystkie te działania w przyszłości skutkować mogą nieodwracalnymi szkodami dla Polskiego Związku Działkowego.

**Z wyrazami szacunku i troski
Członkowie Zarządu Okręgu SOPZD w Bydgoszczy
oraz uczestnicy Posiedzenia Plenarnego ZO**